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Meldingen (vermoedelijke) integriteitschendingen januari t/m juni 2017 
 

registratie- 

nummer 

Omschrijving casus Uitkomsten  

onderzoek/wijze van afhandeling 

bijzonderheden 

2017-01 

(rechtelijk- 

ambtenaar) 

Medewerk(st)er raadpleegt een 

strafdossier waarin een familielid 

voorkomt. 

De medewerk(st)er heeft geen misbruik gemaakt 

van de gegevens. Betrokkene heeft  gesprek met 

leidinggevende gehad.  

 

2017-02  Lopende zaak Volgt  

2017-03 

(rechterlijk- 

ambtenaar) 

Medewerk(st)er duwt bij hoog 

oplopende woordenwisseling 

collega uit de kamer. 

Betrokkene heeft excuses aangeboden aan de 

collega. Betrokkene heeft daarnaast een gesprek 

gehad met de hoofdofficier.  

 

2017-04 

(detachering) 

Bij een medewerk(st)er  is 

loonbeslag gelegd maar de 

medewerk(st)er heeft dat niet 

gemeld bij de leidinggevende. 

Betrokkene was gedetacheerd vanuit een 

ketenpartner, de detachering is vroegtijdig 

beëindigd. 

 

2017-05 

(rijks-

ambtenaar) 

Ziekgemelde medewerk(st)er, 

herstellende van fysieke 

aandoening, voert bij andere 

(vrijwilligers)organisatie fysieke 

werkzaamheden uit. 

Betrokkene ontvangt een strafkorting op 

zijn/haar verlofuren en krijgt inhouding op het 

salaris.  

 

2017-06 

(stagiair(e) 

Stagiair(e) wordt tijdens stage 

aangehouden en vervolgd voor het 

plegen van strafbaar feit. 

Het stagecontract is direct beëindigd.   

2017-07 

(rijks-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er gebruikt dienstauto 

privé en geeft daarnaast onjuiste 

verklaringen af.  

Betrokkene heeft geopteerd voor vrijwillige 

beëindiging van de dienstbetrekking. 

Medewerk(st)er heeft 

eerder disciplinaire 

straffen opgelegd 

gekregen. 

2017-08 

(rijks-

ambtenaar) 

Het niet zakelijk gebruiken van een 

dienstauto alsmede het onheus 

bejegenen van een leidinggevende 

door een medewerk(st)er. 

Betrokkene heeft een schriftelijke berisping 

gekregen.  
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2017-09 

(uitzend- 

medew.) 

Uitzendmedewerker declareert niet-

gewerkte uren en komt te laat 

zonder melding. 

Het uitzendcontract is direct beëindigd. 

2017-10 

(uitzend-

medew.) 

Uitzendmedewerker zoekt in OM 

systemen voor privé doeleinden. 

Het uitzendcontract is direct beëindigd.  

2017-11 

(rijks-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er heeft een 

leerplichtzitting naar aanleiding van 

luxe schoolverzuim zoon niet 

gemeld aan leidinggevenden. 

Betrokkene heeft een schriftelijke waarschuwing 

gekregen.  

 

2017-12 

(rijks-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er gebruikt dienstauto 

voor enkele privé ritten en gebruikt 

dienst tankpas voor eigen auto.  

Betrokkene heeft een financiële sanctie van een 

half maandsalaris opgelegd gekregen.  

 

2017-13 

(rechterlijk-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er wordt verdacht van 

het plegen van een strafbaar feit. 

Het dienstverband is beëindigd. Over deze kwestie is een 

persbericht uitgebracht. 

2017-14 

(rechterlijk-

ambtenaar) 

Melding dat medewerk(st)er zich  

in conflictbemiddeling bij een privé 

kwestie zich heeft laten voorstaan 

op haar functie dan wel haar functie 

aanwendt om druk uit te oefenen.   

Uit onderzoek bleek dat de medewerk(st)er juist 

er alles aan had gedaan om te vermijden dat haar 

functie bekend werd. Melding is ongegrond. 

Melder vond het vervelend 

dat een persoon die het 

recht goed kent, de 

conflictpartij 

ondersteunde.  

2017-15 

(rechterlijk-

ambtenaar) 

Een oud-medewerk(st)er maakt 

melding van ongepaste 

omgangsvormen. 

De dienstleiding heeft gesproken met deze oud- 

medewerk(st)er. In overleg met melder is 

besloten om op dat moment geen nader 

onderzoek te doen. 

 

2017-16 

(rijks- 

ambtenaar) 

Medewerk(st)er houdt zich 

meermalen niet aan afspraken met 

bevoegd gezag over re-integratie 

traject.  

Betrokkene heeft een schriftelijke berisping 

ontvangen.  
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2017-17 

(rechterlijk –

ambtenaar) 

Medewerk(st)er verliest 

aantekeningen van een lopend 

strafrechtelijk onderzoek. 

Betrokkene heeft een gesprek met de 

leidinggevende gehad over dit voorval. 

De aantekeningen bevatten 

privacygevoelige gegevens 

en zijn bij de plaatselijke 

media beland. 

2017-18 

(rijks-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er parket 'grasduint' 

onnodig in mediagevoelig 

strafdossier en spreekt over de 

inhoud op de afdeling. 

Betrokkene heeft een gesprek gehad met de 

coördinator integriteit van het parket en de 

leidinggevende. 

 

2017-19 

(rechterlijk-

ambtenaar) 

Medewerk(st)er heeft (tijdelijk) de 

inloggegevens van zijn/haar OM 

account verstrekt aan een 

medecursist. 

Betrokkene heeft een gesprek gehad met de 

coördinator integriteit van het parket en de 

leidinggevende. 

Betrokkene volgt 

opleiding waarbij cursisten 

een korte periode van 

functie wisselen. Het 

daarbij uitwisselen van 

inloggegevens, welke 

toegang geven tot het 

bedrijfsnetwerk, is echter 

niet toegestaan. 

 


